
議案 

 

【 市長提案説明 】 

 

本日は市議会臨時会を招集いたしましたところ、議員各位には、何かとご多用の中、ご参集をいただき

まして、誠にありがとうございます。 

 

それでは、ただいま上程となりました議案第 79号「監査委員の選任につき同意を求める」について、ご

説明申し上げます。 

 

 本市監査委員として、令和２年からご活躍いただいておりました久徳 直矢 氏におかれましては、去

る６月 29日にお亡くなりになられました。 

  

私としては、９月の決算議会を控え、市政の透明性を高め、財政の健全性を確保し、市民の皆様からの

信頼を得るためには、監査委員による適切な審査が不可欠であるとの思いから、空席期間を出来る限り短

くするため、臨時会の開催をお願いした次第であります。 

 

そこで、新たに監査委員として、藤本 直記 氏をご選任申し上げたいと存じます。 

 

税理士としてご活躍中の藤本 直記 氏は、人格が高潔で、優れた識見を有しており、本市監査委員と

して最適任者でありますので、ご提案申し上げた次第であります。 

 

よろしくご同意賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、この場をお借りして、改めて、久徳 直矢 氏の永年にわたるご功績に対しまして、深甚なる敬

意と感謝の意を表するとともに、ご冥福をお祈り申し上げます。 

 

 

注）上記の市長提案説明は、実際の発言と異なる場合がありますので御了承願います。 

（会議録が正式な発言記録となります。） 

 


